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grundläggande behörighet 
IB-examen (diplom) ger grundläggande behörighet till högsko-
leutbildning i Sverige under förutsättning att du uppfyller behö-
righetskraven i svenska, engelska och matematik. 

Behörighetskraven från 2010 är: 
•	 Swedish A1 eller A2, svenska kurs B eller svenska som an-

draspråk kurs B med lägst betyget Godkänt alter nativt Test 
i svenska för universitetsstudier, Tisus. För gymnasieutbild-
ning som avslutades före den 1 januari 2010 krävs minst Swe-
dish B (övergångsregler). 

•	 Engelska kurs A med lägst betyget Godkänt eller mot-
svarande kunskaper. 

•	 Matematik kurs A med lägst betyget Godkänt eller motsva-
rande kunskaper. För gymnasieutbildning som avslutades 
före den 1 januari 2010 krävs inte matematik A (övergångs-
regler). 

Även du som har svenska som modersmål måste dokumen tera 
dina kunskaper enligt ovan. Betyg i enskilda ämnen (certifica-
tes) ger inte grundläggande behörighet, men kan eventuellt ge 
särskild behörighet. 

särskild behörighet 
Utöver grundläggande behörighet kan det även finnas sär skilda 
behörighetskrav. Vilka behörighetskrav som gäller till respektive 
utbildning hittar du på studera.nu. Förkunskapskravens nivå är 
uttryckt i den svenska gym nasieskolans kurssystem. Se nedan 
vad IB-kurserna mot svarar i det svenska skolsystemet. Du måste 
vara godkänd i ämnet (betygskrav 4) för att uppfylla det särskilda 
behör ighetskravet, med undantag för ämnena Mathematics, Phy-
sics, Chemistry och Biology på Higher Level (betygskrav 3).

Förkunskapsämne kurs ib:s motsvarighet 

svenska B swedish a, a1 eller a 2, sl även norwe-
gian and danish a eller a1, sl 

engelska a iB-examen 

B english B, a1 eller a2, sl 

C english a1, a2 hl, om sl ska undervis-
ningsspråk vara engelska 

matematik C samtliga iB-kurser i matematik 

e mathematics hl eller mathematical 
methods, sl eller math discrete, hl eller 
mathematics sl (från 2006) 

Fysik B Physics eller Physical science, sl eller 
Physical and Chemical systems, hl

kemi B Chemistry, applied Chemistry eller 
Physical science, sl eller Physical and 
Chemical systems hl

Biologi B Biology, sl 

Förkunskapsämne kurs ib:s motsvarighet 

naturkunskap B environmental systems, sl eller två av 
ämnena Chemistry, Physics och Biology, sl

historia B history, sl 

samhällskunskap B iB-examen ger särskild behörighet i sam-
hällskunskap oavsett vilket grupp 3-ämne 
som lästs 

språk steg 2 Pre-iB (separat dokument) 

språk steg 3 ab initio(nybörjar)-språk, t.ex. tyska, 
franska 

språk steg 4 språk sl 

språk steg 5 språk hl (ej svenska, engelska)

Vid ansökan till civilekonomutbildningen vid Handelshög-
skolan i Stockholm ger Economics och European studies (SL el-
ler HL) behörighet i historia.

meritkurser ger meritpoäng 
Oavsett vilken utbildning du söker till kan du få meritpoäng för 
vissa kurser i moderna språk, engelska och matematik. För att 
få meritpoäng krävs att du har betyget Godkänt i kursen. Hö-
gre betyg ger inte mer poäng. Du som har tagit en IB-examen 
senare än 1996 får tillgodoräkna dig meritpoäng. 

Du kan få maximalt 2,5 meritpoäng genom att få lägst be-
tyget Godkänt i olika kombinationer av kurser. Observera att 
kurser som krävs för behörighet inte ger meritpoäng. 

meritpoäng för moderna språk – max 1,5 poäng 
Språk 1 
•	 Steg 3 från Pre-IB eller AB initio-språk (i diplom) mot-

svarar steg 3 och ger 0,5 meritpoäng, dock inte om du får 
meritpoäng för nästa punkt. 

•	 Language B Standard level (SL) i examen (gäller ej svenska 
eller engelska) motsvarar steg 4 och ger 1,0 meritpoäng även 
när språk steg 3 är behörighetskrav. 

•	 Language B Higher level (HL) i examen (gäller ej svenska 
eller engelska) motsvarar steg 5 eller högre och ger 1,5 me-
ritpoäng. 

Språk 2 
•	 Lägst steg 2 från Pre-IB ger 0,5 meritpoäng om 1,0 meritpo-

äng tilldelats från Språk 1. 

meritpoäng för engelska – max 1,0 poäng 
•	 English A1, A2 eller B HL/SL motsvarar kurs B och ger 0,5 

meritpoäng. 
•	 English A1 eller A2 HL eller SL + undervisningsspråk mot-

svarar kurs C och ger 1,0 meritpoäng (tilldelas endast om 
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engelska B inte krävs för behörighet. Om engelska B krävs 
för behörighet tilldelas 0,5 meritpoäng för engelska C). 

meritpoäng för matematik – max 1,0 poäng 
•	 Kurs en nivå över behörighetskrav tilldelas 0,5 meritpo äng. 
•	 Skiljer två nivåer eller mer mellan behörighetskrav och be-

tyg tilldelas 1,0 meritpoäng. 

meritpoäng för områdeskurser 
Sökande med IB-examen tilldelas ett schabloniserat tillägg på 
0,5 poäng istället för den meritpoäng som områdeskurs er kan 
ge. Det gäller IB-examen som avslutats senare än 2002.

Beräkning av meritvärde 
1. Total points omräknas enligt omräkningstabellen. 
2. Behörighetskomplettering läggs till. 
3. Eventuell meritpoäng läggs till (max 2,5). 

Du kan höja ditt preliminära merit värde (total point) genom 
retakes tagna efter avslutad exa men. Kurser från Pre-IB och 
gymnasieskolan eller gymna sial vuxenutbildning får endast till-
godoräknas om de krävs för behörighet eller ger meritpoäng. 

Urval 
Det är inte säkert att det finns tillräckligt med platser till alla 
som söker en viss utbildning. Då görs ett urval bland de sö-
kande som är behöriga. Samtliga behöriga sök ande rangord-
nas i respektive urvalsgrupp. Minst en tred jedel av platserna 
tilldelas sökande med betyg och minst en tredjedel tilldelas 
sökande som gjort högskoleprovet. I betygsu rvalet finns det  
fyra urvalsgrupper.

grupp i: Gäller dig som är behörig med enbart IB-exam en 
och även dig som läst kurs parallellt med IB-examen. Kurs/
kurser som lästs parallellt ska vara avslutade före den 10 juni 
samma år som du tar ut din IB-examen. 

grupp ii: Gäller dig med IB-examen och betyg från 
gymnasieskola, gymnasial vuxenutbildning eller annan be-
hörighetsgivande kurs som avslutats efter IB-examen. Gäller 
även för dig som har retakes tagna efter avslutad Certifikat el-
ler IB-examen. Du som har konkurrenskompletterat genom 
retakes prövas i både grupp I och grupp II (i grupp I med ditt 
ursprunliga meritvärde och i grupp II med ditt nya meritvärde).

grupp iii: Gäller för dem med utländska gymnasiebetyg.
grupp iV: Gäller för dem med folkhögskoleomdöme.
Platserna fördelas mellan urvalsgrupperna i tre steg. I det 

första steget behandlas grupp I och grupp II som en grupp och 
därefter fördelas platserna proportionellt i förhållande till an-
talet behöriga sökande i de olika grupperna (alltså grupp I+II, 
grupp III respektive grupp IV). Sedan platserna fördelats i de 

olika grupperna ska platserna i grupp I och grupp II fördelas i 
förhållande till antalet behöriga sökande i dessa två grupper. I 
det tredje och sista steget minskas antalet platser i grupp II med 
en tredjedel. De platserna flyttas till grupp I.

dokumentation 

iB-examen år 2011 
•	 Du ska före den 20 april begära hos IB-koordinator på sko-

lan att examensresultatet ska göras tillgängligt för VHS. 
Beställning sker på IB:s webbplats. Ange VHS, Verket för 
högskoleservice, som sökt lärosäte. Detta garanterar att 
VHS har IB-resultatet före första urval i juli. 

•	 Skicka in eventuella andra betyg som krävs för att upp fylla 
behörighetskraven, t.ex. Pre-IB-betyg, i samband med an-
mälan eller senast den 21 juni. 

iB-examen tidigare än våren 2011 
•	 Du som gör retakes våren 2011 ska bifoga tidigare diplom/

certifikat i samband med anmälan. 
•	 Du som gör retakes ska före den 20 april begära hos IB-

koordinator att examensresultat ska göras tillgängligt för 
VHS. 

•	 IB-examen ska dokumenteras med det ursprungliga diplo-
met/certifikatet och eventuellt diplom med retakes. Detta 
för att konkurrera i rätt urvalsgrupper. 

mer information 
Anmälan till universitet- och högskoleutbildning sker ge nom 
webbanmälan på studera.nu, där kan du få mer infor mation om 
antagning, meritvärdering och antagningsregler. Du kan också 
vända dig till universitetens och högskolornas studievägledare 
och till VHS för ytterligare information. 

Anmälan, kompletteringar och frågor om pågående an-
tagning skickas till Antagningen, 833 82 Strömsund.

omräkning av betyg från international Baccalaureate 

ib sverige 

24 13,50 

25 13,95 

26 14,50 

27 15,03 

28 15,31 

29 15,70 

30 16,04 

31 16,60 

32 17,18 

ib sverige 

33 17,50 

34 18,11 

35 18,49 

36 18,95 

37 19,31 

38 19,55 

39 19,83 

40–45 20,00
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